(2018 年 4 月制定)

保護者各位
教職員各位

ダブリン⽇本⼦⼥補習校 運営委員

当校における個人情報の取り扱いについて

保護者の皆様、教職員各位におかれましては、⽇頃より当校の教育活動にご理解・ご協⼒を賜り、誠に
ありがとうございます。
さて、ダブリン⽇本⼦⼥補習校では様々な活動において、クラス名簿や各係の連絡網等、電話番号や
Ｅメール・アドレスといった個人情報を目にする機会が多々あります。これらの情報は、学校運営や保護
者会活動の運営のみを目的として公開されており、情報の取り扱いには充分な注意が必要です。
提出した年度の受領・確認・承諾を表すものとして、各⾃「同意書」に必要事項を記入・署名の上、第
１回授業⽇に運営委員にお渡し頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．提出締⽇︓ 入学時

２．具体的に禁⽌される⾏為

◇ 入⼿した個人情報を、商⽤・勧誘等、校内の運営に関係のない⽤途に利⽤すること。
◇ 学校運営や保護者会活動の運営に必要かつ緊急の場合を除き、入⼿した個人情報を、本
人の承諾なしに、他者や外部に公開すること。

 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

個人情報の取り扱いについての同意書

ダブリン⽇本⼦⼥補習校  御中

「本校における個人情報の取り扱いについて」の内容につき、確認・承諾いたします。

署名⽇  ︓      年   月   ⽇
児童・生徒名 ︓
保護者署名 ︓                     （署名者氏名︓               ）